
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 2

15 Ιανουαρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 557,00 
τ.μ. στη θέση «Κωστοφόρος», ΤΚ. Μυρόβρυσης, Δ.Ε. 
Συμπολιτείας, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας. ......... 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 214/25−11−1997 (ΦΕΚ 1102/
τ.Δ΄/18−12−1997) και της υπ’ αριθμ. 2530/29−07−
2003 (ΦΕΚ 941/τ.Δ΄/5−09−2003) απόφασης κήρυξης 
έκτασης ως Αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού:
α) τμήμα 1.080,31 τ.μ. στην θέση Καβουκάκι» και 
β) τμήμα 287,08 τ.μ. στην θέση «Τέρμα οδού Γκό−
τση», αντίστοιχα, της ΔΕ Πατρών, Δήμου Πατρέ−
ων, Π.Ε. Αχαΐας. ................................................................................ 2

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 1862/14−06−2004 (ΦΕΚ 
609/τ.Α΄/12−07−2004) Απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως 
Αναδασωτέας, για έκταση συνολικού εμβαδού 47,26 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Λακούλα», Τ.Κ. Μοιρα−
λίου, ΔΕ Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας. ... 3

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 134/7−07−1987 (ΦΕΚ 9/τ.
Δ΄/1987) Απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασω−
τέας, για έκταση συνολικού εμβαδού 38,00 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Αγιόλακα», Τ.Κ. Χαλανδρίτσας, 
ΔΕ Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας. ............... 4  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 173923/4967 (1)
 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 557,00 τ.μ. 

στη θέση «Κωστοφόρος», ΤΚ. Μυρόβρυσης, Δ.Ε. Συ−
μπολιτείας, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

7. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/ 
3049/24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθ. 128659/11289/30−09−2014 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια εκχερσώσε−
ως, έκταση Δημόσια Δασική αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πουρνάρια κ.λπ.) με ποσοστό κάλυψης 15−25%, εμβαδού 
557,00 τ.μ. , στη θέση «Κωστοφόρος», ΤΚ. Μυρόβρυ−
σης, Δ.Ε. Συμπολιτείας, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας, 
η οποία αποτελείται από τα σημεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 1, όπως αυτά φαίνονται και περιγράφονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το 
οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια:  Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά:  Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά:  Με δημόσια δασική έκταση
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ/ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 17 Δεκεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ

9

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.01.19 10:21:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



10 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11

    Αριθμ. 173885/4959 (2)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 214/25−11−1997 (ΦΕΚ 1102/

τ.Δ΄/18−12−1997) και της υπ’ αριθμ. 2530/29−07−2003 
(ΦΕΚ 941/τ.Δ΄/5−09−2003) απόφασης κήρυξης έκτα−
σης ως Αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού: α) τμή−
μα 1.080,31 τ.μ. στην θέση Καβουκάκι» και β) τμήμα 
287,08 τ.μ. στην θέση «Τέρμα οδού Γκότση», αντί−
στοιχα, της ΔΕ Πατρών, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79, 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του
Ν. 3698/08.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» β) 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. 
Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 
Ν. 3698/08» και την υπ’ αριθ. 158/1978 γνωμοδότηση του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

6. Την υπ’ αριθ. 214/25−11/1997 (ΦΕΚ 1102/τ.Δ΄/18−12−1997) και 
την υπ’ αριθμ. 2530/29−07−2003 (ΦΕΚ 941/τ.Δ΄/5−09−2003) από−
φαση Κήρυξη Έκτασης ως Αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθ. 68984/6445/02−06−2014 Πρόταση του 
Δασαρχείου Πατρών προς την (Β΄) Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί 
εν μέρει ανάκλησης της υπ’ αριθ. 214/25−11/1997 (ΦΕΚ 
1102/τ.Δ΄/18−12−1997) και της υπ’ αριθμ. 2530/29−07−2003 
(ΦΕΚ 941/τ.Δ΄/5−09−2003) απόφασης Κήρυξης Έκτασης 
ως Αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού: α) τμήμα 1.080,31 
τ.μ. στην θέση «Καβουκάκι» και β) τμήμα 287,08 τ.μ., στην 
θέση «Τέρμα οδού Γκότση», αντίστοιχα, της ΔΕ Πατρών, 
Δήμου − Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

8. Την υπ’ αριθ. 13/2014 Απόφαση της (Β΄) Α/βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Αχαΐας 
(ΑΔΑ: Ω6Ν80ΡΙΦ−ΦΧ5).

9. Την υπ’ αριθ. 126442/11143/25−09−2014 αναφορά − θε−
τική πρόταση του Δασαρχείου Πατρών.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθ. 214/25−11/1997 (ΦΕΚ 
1102/τ.Δ΄/18−12−1997) και την υπ’ αριθμ. 2530/29−07−2003 
(ΦΕΚ 941/τ.Δ΄/5−09−2003) Απόφαση Κήρυξης Έκτασης ως 
Αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού: α) τμήμα 1.080,31 
τ.μ. στην θέση «Καβουκάκι» και β) τμήμα 287,08 τ.μ., στην 
θέση «Τέρμα οδού Γκότση», αντίστοιχα, της ΔΕ Πατρών, 
Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, για την κατασκευή του 
έργου «οδού Κανακάρη» όπως εκδόθηκε η αριθ. 13/2014 
απόφαση της (Β΄) Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Αχαΐας, σύμφω−
να με το άρθρο 36 του Ν.3698/08. Η έκταση εμβαδού 
1.080,31 τ.μ.. (τμήμα Α) της υπ’ αριθμ. 214/25−11/1997 από−
φασης αναδασωτέας, απεικονίζεται, με στοιχεία: 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 1 και η έκταση εμβαδού 287,08 τ.μ (τμήμα Β) της 
υπ’ αριθμ. 2530/29−07−2003 απόφασης αναδασωτέας, με 
στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1 στο διάγραμμα που συνοδεύει 
την παρούσα, κλίμακας 1:1000 και έχει όρια:

Τμήμα Α

Βόρεια:  Με την υπ’ αριθμ. 214/1997 αναδασωτέα
Νότια:  Με την υπ’ αριθμ. 214/1997 αναδασωτέα
Ανατολικά:  Με την υπ’ αριθμ. 214/1997 αναδασωτέα 
Δυτικά:  Με δημόσια δασική έκταση

Τμήμα Β

Βόρεια: Με την αριθμ. 2530/2003 αναδασωτέα και δη−
μόσια δασική έκταση

Νότια: Με την αριθμ. 2530/2003 αναδασωτέα
Ανατολικά: Με την αριθμ. 2530/2003 αναδασωτέα
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 214/25−11/1997 (ΦΕΚ 

1102/τ.Δ΄/18−12−1997) και η υπ’ αριθμ. 2530/29−07−2003 
(ΦΕΚ 941/τ.Δ΄/5−09−2003) απόφαση Κήρυξη Έκτασης ως 
Αναδασωτέας

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 17 Δεκεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



12 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13

Αριθμ. 173853/4956 (3)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 1862/14−06−2004 (ΦΕΚ 

609/τ.Α΄/12−07−2004) Απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως 
Αναδασωτέας, για έκταση συνολικού εμβαδού 47,26 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Λακούλα», Τ.Κ. Μοιρα−
λίου, ΔΕ Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 7 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79, 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 τον 
Ν.3698/08.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» β) 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. 
Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 
Ν. 3698/08» και την υπ’ αριθ. 158/1978 γνωμοδότηση του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

6. Την υπ’ αριθ. 1862/14−06−2004 (ΦΕΚ 609/τ.Δ΄/12−07−2004), 
Απόφαση Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασωτέας του Γ.Γ.Π.Δ.Ε.

7. Την υπ’ αριθ. 72655/6757/10−06−2014 Πρόταση του 
Δασαρχείου Πατρών προς την (Β΄) Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί 
εν μέρει ανάκλησης της υπ’ αριθ. 1862/14−06−2004 (ΦΕΚ 
609/τ.Δ΄/12−07−2004) απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως 

Αναδασωτέας, για έκταση συνολικού εμβαδού 47,26 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Λακούλα», Τ.Κ. Μοιραλίου, ΔΕ 
Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

8. Την υπ’ αριθ. 19/2014 Απόφαση της (Β΄) Α/βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Αχαΐας 
(ΑΔΑ: ΩΖΜΣΟΡ1Φ−Χ8Ψ).

9. Την υπ’ αριθ. 125641/11052/24−09−2014 αναφορά − θε−
τική πρόταση του Δασαρχείου Πατρών.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθ. 1862/14−06−2004 
(ΦΕΚ 609/τ.Δ΄/12−07−2004) Απόφαση Κήρυξης Έκτασης 
ως Αναδασωτέας, για έκταση συνολικού εμβαδού 47,26 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Λακούλα», Τ.Κ. Μοιραλίου, 
ΔΕ Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας, για την 
κατασκευή του έργου «Παράκαμψη Χαλανδρίτσας» όπως 
εκδόθηκε η αριθ. 19/2014 απόφαση της (Β΄) Α/βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 36 του Ν.3698/08. 
Η συνολική έκταση αυτή των 47,26 τ.μ. απεικονίζεται με 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, 1, στο διάγραμμα που συνοδεύει την 
παρούσα, κλίμακας 1:200 και έχει όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 1862/14−06−2004 (ΦΕΚ 

609/τ.Δ΄/12−07−2004) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 17 Δεκεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



14 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 15

    Αριθμ. 173943/4972 (4)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 134/7−07−1987 (ΦΕΚ 9/

τ.Δ΄/1987) Απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασω−
τέας, για έκταση συνολικού εμβαδού 38,00 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Αγιόλακα», Τ.Κ. Χαλανδρίτσας, 
ΔΕ Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79, 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν.3698/08.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.: 
α) 760417/1180/8−7−1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις», β) 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. 
Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 
Ν. 3698/08» και την υπ’ αριθ. 158/1978 γνωμοδότηση του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

6. Την υπ’ αριθ. 134/7−07−1987 (ΦΕΚ 9/τ.Δ΄/21−01−1987), 
Απόφαση Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασωτέας του Δα−
σάρχη Πατρών με εντολή Νομάρχη.

7. Την υπ’ αριθ. 72653/6756/10−06−2014 Πρόταση του 
Δασαρχείου Πατρών προς την (Β΄) Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί 
εν μέρει ανάκλησης της υπ’ αριθ. 134/7−07−1987 (ΦΕΚ 9/
τ.Δ΄/21−01−1987), Απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως Αναδα−
σωτέας για συνολικό εμβαδό 38,00 τ.μ. (τμήμα 3 και 4) 

στη θέση «Αγιόλακα», Τ.Κ. Χαλανδρίτσας, ΔΕ Φαρρών, 
Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

8. Την υπ’ αριθ. 18/2014 Απόφαση της (Β΄) Α/βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Αχαΐας 
(ΑΔΑ: 67ΜΕΟΡ1Φ−ΧΤΖ).

9. Την υπ’ αριθ. 125647/11053/24−09−2014 αναφορά − 
θετική πρόταση του Δασαρχείου Πατρών.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθ. 134/7−07−1987 (ΦΕΚ 
9/τ.Α΄/21−01−1987), Απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως Ανα−
δασωτέας για συνολικό εμβαδό 38,00 τ.μ. (τμήμα 3 και 
4) στη θέση «Αγιόλακα», Τ.Κ. Χαλανδρίτσας, ΔΕ Φαρρών, 
Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας, για την κατασκευή του 
έργου «Παράκαμψη Χαλανδρίτσας» όπως εκδόθηκε η 
αριθ. 18/2014 απόφαση της (Β΄) Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Αχα−
ΐας, σύμφωνα με το άρθρο 36 του Ν.3698/08. Η συνολική 
έκταση αυτή των 38,00 τ.μ. απεικονίζεται με τα τμήματα 
3 (με στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 1) και 4 (με στοιχεία: 6, 7, 8, 6) 
στο διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα, κλίμακας 
1:200 και έχει όρια:

Τμήμα 3 εμβαδού 32,28 τ.μ. Τμήμα 4 εμβαδού 5,72 τ.μ.

Βόρεια: Με μη δασική έκταση Με δασική έκταση

Νότια: Με μη δασική έκταση Με δασική έκταση

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση Με δασική έκταση

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση Με αναδασωτέα έκταση

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 134/7−07−1987 (ΦΕΚ 
9/τ.Δ΄/21−01−1987) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Δεκεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 



16 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000021501150008*


